stit, vsque ad locum, vbi dextrorsus quidem Ibe-

rorum sunt fines, contrà verò desinat mons Cau-

casus. Hic gentes quum aliae multæ, cum Alani ac

Abasgi habitant, Christiani quidem, & iam dudum

Romeorum amici. Insuper Zechi, & post eos Hun-

*Romeos in  
Lazorum  
regionē at-  
trahit.*

*Auxilium  
à Cosroe mis-  
sum delere  
studet.*

*Exequendi  
buus consi-  
ly rati-  
onem.*

*Topogra-  
phia histo-  
ria pars.*

qui longe apparet, monachus nunc appellatur, qui namcum caput suum deducit, ut eius ergo

enim nomine Lazarum confundatur, scilicet dei tantum van-

itas, regio lani hominum, & vocata Romai Ponticis vocata

terribilitate Iustinianum

admodum difficile, ut Iosephus

constituerit, ut multi fuerint

larem defensionis, et Romozorium mons

autem dominibus frequentius

Alane, & alii nomadis

in Iapte Lazice quibus

perit ut cum Peræ per-

se formæ Peristrum au-

dit, nati aliquos, qui ne-

reprobare ne, nec in-

unione de vicinis Per-

namo exercitu Col-

umnæ, ut hic facies

hunc lano ac Saber-

ianæ, milia se dare

possunt, ut Lazarum

aliquo totem ita vacu-

atus inde Peræ in hi-

ac tempore his conditioni-

exit, ut Lazis huc per-

de vita laborante ferantur

fixidionis decem annos

qui in Silenciam suum

restitutum, superem

tempore remanserunt

longe huc

ior longè apparet, mutatōque nomine Phasis incipit appellari, qui nauium capax factus usque in Euxinum ducitur, ubi eius ostia sunt: atque ibidem vtrinque Lazorum conspicitur terra, sed a fluij sinistra diei tantum vius iter expedito fines habet, regio sanè hominibus deserta, prope hanc habitant Romæ Pontici vocati. In hac igitur Lazicæ parte inhabitata Iustinianus meo tempore Petram ciuitatem ædificauit, ubi Ioannes Zibus monopolium constituens, ut mihi supra narratur, causa fuit Lazorum defectionis. E Petra igitur eunti recta ad austrum Romæorum montes conspiciuntur, oppidaque hominibus frequentata, Rhizem vocatum, & Athenæ, & alia nonnulla, usque ad Trapezuntios. Itaque Lazice quum esset incultodita, facile

Petra opia  
dum, Iusti-  
nianus opus.

ad Persas unde cum Petra peruenit. Nunc autem Gabazes sciens Persarum aduentum, Dasisthæo mandauit, mitti aliquos, qui fauces extra Phasim existentes custodirent, nec interim obsidionem relinquerent, donec deuictis Persis urbem capiat. Ipse vero cum toto exercitu Colchorum ad extrema Lazicæ venit, ut hic fauces praesidio teneret, ac paulo ante Alanos ac Saberos in societatem adscierat, ac xxx. milia se daturum Imperatoris nomine promiserat, ut Lazorum regionem custodirent, similique Iberiam ita vacuam redderent hominibus, ut aditus inde Persis in furum non esset. Gubazes itaque his conditionib. Imperatori relatis eum orauit, ut Lazis haec pecunia mitteretur, ut miseri de vita laborantes servarentur. Insuper & sibimet princeps.